
REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI

ANNO 2024

ATTO N. DD 3497

DEL 01/08/2024

SETTORE: ISTRUZIONE

PROPOSTA N° 3841 del 01/08/2024

OGGETTO:

CALENDARIO SCOLASTICO SCUOLE DELL’INFANZIA COMUNALI A.S. 2024/2025.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il T.U. 18 agosto 2000, n. 267

Vista la proposta istruita da Pedone Claudia

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE

Pag 1 di 4



IL DIRIGENTE / LA E.Q.

PREMESSO CHE il Settore 11 “Istruzione - Sport - Politiche Giovanili - Partecipate” - Macro Area Istruzione, gestisce
n. 4 Scuole dell’Infanzia Comunali di seguito elencate:
• Scuola dell’Infanzia “Frangipane” – Viale Calabria;
• Scuola dell’Infanzia “Pio XI” – Via Pio XI;
• Scuola dell’Infanzia “Trav. Soccorso” – Via A. Moro Trav. Soccorso;
• Scuola dell’Infanzia “F. Genoese” – Via Aschenez, 52;

VISTI:
• l’art.  74  del  Decreto Legislativo 16.04.1994 n.  297 (Testo Unico  delle  disposizioni  legislative  vigenti  in  materia

d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado) e successive modifiche e integrazioni che detta le norme
fondamentali in materia di fissazione del calendario scolastico per le scuole di ogni ordine e grado; 

• il  DPR n.  275/1999  (Regolamento  recante  norme  in  materia  di  Autonomia  delle  istituzioni  scolastiche  ai  sensi
dell'art.21,  della  legge  15  marzo  1999,  n.  59)  che  attribuisce  alle  istituzioni  scolastiche  il  potere  di  adattare  il
calendario scolastico alle esigenze rappresentate nel Piano dell’Offerta Formativa, nel rispetto delle funzioni in materia
di determinazione del calendario scolastico esercitate dalle Regioni a norma dell'articolo 138, comma 1, lettera d) del
decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112;

RILEVATO CHE:
• con Decreto della Regione Calabria n. 20 del 17.04.2024 è stato approvato il Calendario scolastico 2024/2025, che

definisce  le  date  di  inizio  e  termine  delle  lezioni,  i  giorni  delle  vacanze  natalizie  e  pasquali,  nonché le  ulteriori
sospensioni delle attività didattiche, per un totale di 202 giorni di lezione;

• la data di inizio delle lezioni scolastiche è stabilita per giorno lunedì 16 settembre 2024 ed il termine delle stesse per
giorno sabato 30 giugno 2025;

CONSIDERATA la proposta avanzata in sede di Collegio docenti, svoltosi in data 12 luglio 2024, di recuperare n. 3
giorni nelle seguenti date:
• 3 e 4 marzo 2025; 
• 24 aprile 2025;
per compensare i ponti stabiliti dalla Regione Calabria, non usufruibili in quanto ricadenti in giornate di sospensione delle
attività didattiche;

DATO ATTO:
• che il  presente provvedimento è coerente con le previsioni ed i contenuti programmatori del Documento Unico di

Programmazione (DUP) 2024/2026; 
• dell’assenza di conflitto di interessi,  anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del Procedimento, ai sensi

dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’ art. 1, co. 9, lett. e) della Legge n. 190/2012; 

VISTI:
• il decreto del Sindaco n. 14 del 23.06.2022 con il quale è stata conferita la dirigenza del Settore 11 “Istruzione - Sport -

Politiche Giovanili - Partecipate” con decorrenza dal 1° luglio 2022; 
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 15.04.2024 con la quale è stato approvato il Documento Unico di

Programmazione relativo al triennio 2024/2026;
• la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 18.04.2024 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione

relativo al triennio 2024/2026;

DETERMINA

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto

Di richiamare il Decreto della Regione Calabria n. 20 del 17.04.2024 con cui è stato approvato il Calendario scolastico
2024/2025;

Di approvare, per le Scuole dell’Infanzia Comunali A.S. 2024/2025, il seguente calendario scolastico:

Pag 2 di 4



16 settembre 2024 Inizio lezioni

1 novembre 2024 Festa di tutti i Santi

2 novembre 2024 Commemorazione dei defunti

8 dicembre 2024 Festa dell’Immacolata Concezione

23 dicembre 2024 – 6 gennaio 2025 Vacanze di Natale

3 – 4 marzo 2025 Vacanze di Carnevale

17 – 22 aprile 2025 Vacanze di Pasqua

23 aprile 2025 Santo Patrono

24 aprile 2025 Interfestivo

25 aprile 2025 Anniversario della Liberazione

26 aprile 2025 Interfestivo

1 maggio 2025 Festa del lavoro

2 – 3 maggio 2025 Interfestivi

2 giugno 2025 Festa Nazionale della Repubblica

30 giugno 2025 Fine delle lezioni

Di dare atto:
• che il  presente provvedimento è coerente con le previsioni  ed i  contenuti  programmatori del Documento Unico di
Programmazione (DUP) 2024/2026; 
• dell’assenza di conflitto di interessi,  anche potenziale, del Dirigente e del Responsabile del Procedimento, ai sensi
dell’art. 6 bis Legge n. 241/1990 così come introdotto dall’ art. 1, co. 9, lett. e) della Legge n. 190/2012;

Di attestare ai sensi dell’art. 147 bis, co. 1 del D. Lgs. 267/2000, sotto il profilo amministrativo e contabile, la regolarità
e la correttezza dell’azione amministrativa con riferimento al  presente atto,  sul  quale si  esprime parere di  regolarità
tecnica favorevole; 

Di dare atto che:
• il  presente  provvedimento  non  comporta  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul

patrimonio dell'Ente; 
• la presente Determinazione ha efficacia immediata dal momento della sottoscrizione, non dovendo essere sottoposta

all'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria; 

Di pubblicare la presente Determinazione:
• all'Albo Pretorio Comunale ai fini della generale conoscenza; 
• sul sito istituzionale del Comune di Reggio Calabria, nell’apposita sezione Amministrazione Trasparente, ai sensi del

D. Lgs. 33/2013. 

Firmato elettronicamente dal Responsabile di Procedimento
Claudia Pedone

Pag 3 di 4



Servizio Finanziario e di Ragioneria dell'Ente

Visto di copertura finanziaria ai sensi dell'art. 153 comma 5 del D.Lgs 267/2000 assunta con gli impegni
di seguito elencati registrati sul bilancio, nell'ambito della disponibilità finanziaria sullo stesso accertata:

Cap. PDC IMP/ACC Num. Anno VAR. N. Anno LIQ. Num. Anno 

E' copia conforme all'originale.

Reggio Calabria, Li ______________

                      Il Funzionario Responsabile

                      _______________________

Pag 4 di 4


	



